
1

Litauisk

Princesė ant žirnio
- Danų pasaka



Vieną kartą gyveno princas. Jis sugalvojo vesti. Vesti jis norėjo ne bet ką, o tikrų tikriausią 

princesę. Princas pasileido aplink pasaulį ieškoti mylimosios, bet niekaip negalėjo jos surasti.
2



Jis sutiko daug princesių, bet atrodė, kad joms vis kažko trūko ir jis niekaip 

negalėjo apsispręsti. Nieko nepešęs ir labai nusiminęs, jaunasis princas sugrįžo namo.

3



Vieną dieną, kai buvo labai blogas oras, žaibavo, griaudėjo ir pylė lietus kaip iš kibiro, pasigirdo 

beldimas į miesto vartus. Jų atidaryti nuėjo pats senasis karalius. Už vartų stovėjo mergina ir sakėsi 

esanti tikrų tikriausia princesė. 4



Bet ji nė iš tolo nebuvo panaši į princesę. Drabužiai buvo purvini ir permirkę iki siūlo galo, bateliai ir 

tie buvo kiaurai šlapi. 5



6

«Mes tuoj sužinosime tiesą» tyliai pamąstė senoji karalienė. Nieko nesakiusi, karalienė nuėjo į miegamąjį 

ir padėjo ant lovos nedidelį žalią žirnio grūdelį. Žirnį užklojo dvidešimčia čiužinių ir 

dvidešimčia antklodžių. Princesę paguldė miegoti minkštai paklotoje lovoje.



7



Ryte karalius ir karalienė pasiteiravo, kaip princesė miegojusi. «Tiesiog siaubingai!» pasakė princesė, «aš 

visą naktį nė bluosto negalėjau sudėti!» Aš jaučiau, kad mano lovoje kažkas buvo! Aš gulėjau ant 

kažkokio kieto daikto, visas mano kūnas nusėtas mėlynėmis! Tai yra siaubinga!» Visi tada suprato, kad ji 

yra tikra princesė, nes ji pajautė žirnį paslėptą po dvidešimčia čiužinių ir dvidešimčia antklodžių.

8



Tokios jautrios būna tik tikros princesės. Laimingas princas vedė, įsitikinęs, kad jo žmona yra tikra 

princesė, 9



o žirnis atsidūrė muziejuje ir iki šiol ten tebeguli, jeigu niekas jo nepaėmė. Štai ir pasaka baigta!

10



Siste side

Finn flere fortellinger på morsmal.oslomet.no

Fortellingen er laget med figurer og tegninger fra Aursmoen barnehage

11

https://morsmal.no/no/

